
Dodatek č. 5 

smlouvy o dílo uzavřené v souladu s $ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

Objednatel 

se sídlem: 

IČO: 

DIČ: 

zástupce: 

dále jen „objednatel“ a 

Zhotovitel 

se sídlem 

IČO 

DIČ 

zastoupený 

bankovní spojení 

číslo účtu 

předpisů 

Smluvní strany 

Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

708 89 546 

CZ 708 89 546 

Mgr. Martin Červíček, hejtman 

M - PROJEKCE s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, oddíl C, pod spisovou značkou 37094 

Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

050 61 415 

CZ05061415 

Ing. Petr Hájek, Mgr. Michal Kropáč, jednatelé společnosti 

ČSOB a.s. 

274779891/0300 

dále jen „zhotovitel"; objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“. 

Úvodní ustanovení 

1.. Smluvní strany uzavřely dne 5. 3. 2019 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 

„Zpracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru komunikace III. třídy PZ 

Solnice — PZ Lipovka, vč. napojení žst. Lipovka“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice — Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královehradeckém 

regionu“ - evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek Z2018-042125, smlouvu o dílo (tato smlouva 

o dílo ve znění pozdějších změn dále jako „smlouva o dílo“). 

2.. Zdůvodů uvedených ve změnovém listu č. 5, který je přílohou tohoto dodatku, dochází ke změně 

rozsahu díla die článku 1 a 2 smlouvy o dílo a k odpovídající změně ceny díla dle článku 5 odst. 3 

smlouvy dílo. 

3.. Změny závazku dle odst. 2 jsou nepodstatnou změnou závazku dle $ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

Strana 1 (celkem 4)



Předmět dodatku 

Dílo dle článku 1 a 2 smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce dle změnového listu č. 5, který je 

přílohou tohoto dodatku. 

V článku 4 — Termín plnění — se tímto ruší odst. 2 a nahrazuje se následujícím zněním: 

Zhotovitel provede dílo v následujících termínech: 

  

Činnost Termín 

  

Termín odevzdání projektové 

dokumentace ve stupni konceptu DUR 

do 6 měsíců 

od doručení výzvy k plnění 
  

Termín odevzdání projektové 

dokumentace ve stupni čistopisu DÚR je 
nejpozději 

do 1 týdne 

od protokolárního předání všech připomínek ke 

konceptu DŮR od objednatele 
  

  

projektové dokumentace ve stupni 

čistopisu DŮR je nejpozději 

Termín odevzdání aktualizované Do 13.5.2022 

projektové dokumentace ve stupni 

konceptu DUR 

Termín odevzdání aktualizované Do 1 týdne 

Od protokolárního předání všech připomínek ke 

konceptu DŮR od objednatele 
  

Termín odevzdání projektové 

dokumentace ve stupni konceptu DSP je 

nejpozději 

do 2 měsíců 

od právní moci územního rozhodnutí 

  

Termín odevzdání projektové 

dokumentace ve stupni čistopisu DSP je 

nejpozději 

do 1 měsíce 

od protokolárního předání všech připomínek ke 

konceptu DSP od objednatele 
  

Termin pro zajištění územního rozhodnutí 

s nabytím právní moci nejpozději 

do 3 měsíců 

od vydání pravomocného územního rozhodnutí 

stavby přeložky silnice |/14 města Rychnov nad 

Kněžnou, (resp. stavby dle ozn. ŘSD „/14 

Rychnov nad Kněžnou — obchvat“) 
  

Termín pro zajištění stavebního povolení 

stavby s nabytím právní moci nejpozději 

do 3 měsíců 

od vydání pravomocného stavebního povolení 

stavby přeložky silnice 1/14 města Rychnov nad 

Kněžnou, (resp. stavby dle ozn. ŘSD „/14 
Rychnov nad Kněžnou — obchvat") 
  

Termín odevzdání projektové 

dokumentace ve stupni PDPS je 

nejpozději     do 4 měsíců 

od protokolárního předání všech připomínek ke 

konceptu DSP od objednatele 
  

Strana 2 (celkem 4) 

 



  

Termín pro odevzdání aktualizace záměru 

a bezpečnostního auditu dle dodatku č. 5 

do 10 týdnů 

od nabytí účinnosti dodatku č. 5 
  

Součinnost při zadávacím řízení 

neprodleně od výzvy objednatele, případně 

osoby objednatelem určené, do uzavření 

smlouvy na základě výsledku zadávacího řízení 

veřejné zakázky na realizaci předmětné stavby 

nebo její části 
  

Výkon autorského dozoru     
ode dne předání a převzetí staveniště 

předmětné stavby objednatelem do dne, kdy 

kolaudační souhlas předmětné stavby nabude 

právní moci a mimořádně i mimo tyto termíny, 

na pokyn objednatele     

3.. Vělánku 5 - Cena dila - se tímto ruší odst. 3 a nahrazuje se následujícím zněním: 

V této ceně jsou obsaženy veškeré práce a činnosti potřebné pro řádnou realizaci díla, jakož i zisk 

zhotovitele, a to v členění: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

    

* Popis dílčí části Cena v Kč bez DPH 

č. 1 | Mapový podklad včetně příloh 240.000,00 

č.2 | Diagnostika a průzkumy 1.296.000,00 

č.3 | PD ve stupni DUR 3.742.000,00 

č.4 | Inženýrská činnost - územní řízení 528.000 

č.5 | PDve stupni DSP 2.165.800,00 

č.6 | Inženýrská činnost - stavební povolení 133.500,00 

č.7 | PDve stupni PDPS 1.691.000,00 

č.8 | Součinnost v zadávacím řízení 34.000,00 

č.9 | Autorský dozor v rozsahu 356 hodin 267.000,00 

Hodinová sazba za autorský dozor 750,00 

č. 10 | Zpracování bezpečnostního auditu 70.000,00 

č. 11 | Aktualizace záměru projektu 245.000,00 

Celková cena díla v Kč bez DPH 10.412.300,00 

DPH v Kč samostatně 2.186.583,00 

Celková cena díla v Kč včetně DPH 12.598.883,00     

4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění. 

Strana 3 (celkem 4) 

 



5.. Tento dodatek je platný dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinný dnem uveřejnění ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

6. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a 

zhotovitel dvě vyhotovení. 

7.. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim 

jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 

připojují své podpisy. 

8. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 

v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/13/514/2022 ze dne 28. 3. 2022. 

Přílohy: 

Změnový list č. 5 

Za objednatele v Hradci Králové dne 15 12 702? | Za zhotovitele v Hradci Králové dne 17 12. 2022 

Mgr. Martin Červíček Ing. Petr Hájek 

  

hejtman Královéhradeckého kraje jednatel společnosti 

rálovéhradecký kraj 
ž Krajský úřasd 

Pivovarské náměstí 1245 : 
500 08 Hradoc Kráfové 

  

   
Mgr. Michal Kropáč 

jednatel společnosti 

Strana 4 (celkem 4)



Smlouva o dílo: 

Změnový list číslo a název: 

Název akce: 

  

  
Smlouva o dílo ze dne 05. 03. 2019 
  
  

ZLě.5     

  

  
Zpracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru komunikace 
HE třídy PZ Solnice — PZ Lipovka, vč. napojení žst. Lipovka 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

        

Zdůvodnění změny: 

Na základě Směrnice č. V-2/2012,, upravující postupy v průběhu přípravy investičních a neinvestičních akcí 

dopravní infrastruktury, je nutné zpracovat aktualizaci ZP a to z důvodu navýšení schválených celkových 

investičních nákladů o více než 10 % ve srovnání cenové úrovně oproti schválenému Záměru projektu, 

s ohledem na změny v projektu ve znění předchozích Dodatků, a také s ohledem na aktualizovaný dopravní 

model navazující stavby „I/14 Rychnov nad Kněžnou — obchvat“ je nutné aktualizovat stávající Záměr projektu. 

Součástí úprav bude také aktualizace ekonomického hodnocení HDM-4, dopravního modelu a prognózy 

dopravy. 

Pro posouzení zpracování DSP je nutné zpracovat bezpečnostní audit projektové dokumentace. 

Cena výše uvedených úprav - cena celkem: 315 000,- Kč bez DPH 

Termín zpracování: do 10 týdnů od Objednávky 

Cena podle změny: 

Článek 5, odstavec 3: 

F Popis dílčí čásii Cena v Kč bez DPH 

č. 1 | Mapový podklad včetně příloh 240 000 

č.2 | Diagnostika a průzkumy 1 296 000 

č.3 | PD ve stupni DUR 3 742 000 

č.4 | Inženýrská činnost — územní řízení 528 000 

č.5 | PD ve stupni DSP 2 165 800 

č.6 | Inženýrská činnost — stavební povolení 133 500 

č.7 | PDve stupni PDPS 1 691 000 

č.8 | Součinnost v zadávacím řízení 34 000 

č.9 | Autorský dozor v rozsahu 356 hodin 267 000 

Hodinová sazba za autorský dozor 750 

č. 10 | Zpracování bezpečnostního auditu 70 000 

č. 11 | Aktualizace záměru projektu 245 000 

Celková cena díla v Kč bez DPH 10 412 300 

DPH v Kč samostatně 2 186 583 

Celková cena díla v Kč včetně DPH 12 598 883 
     



  

  

Celková změna ceny dle Dodatku č.5: 

Celková cena dle Dodatku č.1 | 9903 000,- Kč bez DPH 

Celková cena dle Dodatku č.3 9658 300,- Kč bez DPH 

Celková cena dle Dodatku č.4 10 097 300,- Kč bez DPH 

Vícepráce dle Dodatku č. 5 315 000,- Kč bez DPH 

Celková cena dle Dodatku č.5 10 412 300,- Kč bez DPH 

  

Změna projednána na výrobním výboru dne 14.11.2022     
  

Vyjádření zástupce zhotovitele oprávněného jednat ve věcech technických — S realizací změny souhlasím. 

Datum: 14.11.2022 
Jméno: Podpis: i 

Vyjádření zástupce objednatele (KHK) - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter 

a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Všechna ostatní ustanovení smlouvy 

o dílo zůstávají realizací změny nedotčena. 

Datum: 14.11.2022 pe 
Jméno: Podpis: Í A mea nam van Tr *


